[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO

EDITAL DE  CONVOCAÇÃO  Nº 004/2015
CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS  DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015, DE 20/01/2015, E  EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 001/2015 DE 04/05/2015 .

A Prefeita, Sirlei Kley Varela, do  município de  CERRO NEGRO., SC,  no uso de suas atribuições legais,  CONVOCA  para a apresentação de  documentos e posse, os candidatos aprovados,  conforme nominado no quadro abaixo nos termos do respectivo edital:
	Inscrição
	Nome do Candidato
	Classificação
	Cargo

	16847
	Susa Mara Correia de Jesus
	1ª
	Merendeira

	17536
	Tiarla Arruda Barbosa
	2ª
	Merendeira

	18110
	Aislane Maira Mota
	1ª
	Aux. Serviços Gerais II

	17566
	Samara Luiza Antuens
	2ª
	Aux. Serviços Gerais II

	17076
	Vanderleia Martins
	3ª
	Aux. Serviços Gerais II

	16761
	José Bruno Rodrigues
	1ª
	Técnico em Enfermagem

	14654
	Gizeli Karinyde Lins
	11ª
	Professor Creche Educação Infantil

CRONOGRAMA

	DATA

	LOCAL E HORA

	30/07 a

07/08/2015
	Apresentação de documentos
Assinatura do Termo de Posse
	Departamento de  Recursos  Humanos – Prefeitura Municipal – das 9:00 às 12:00
e das  14:00 às  16:30 h.

	07/08/2015
	Reunião de Orientação
	Secretaria de Administração
9:00 horas

	10/08/2015
	Inicio das Atividades
	9:00 horas – Unidade de Saúde, Secretaria de  Educação

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS:

a) comprovante  de  quitação com as obrigações militares mediante a apresentação de cópia do certificado de dispensa ou reservista, ou ainda, de baixa ( no caso de candidato do sexo masculino)

b) comprovante  de quitação com as  obrigações  eleitorais, mediante apresentação de cópia do título de eleitor, comprovante de votação na ultima eleição ou certidão de regularidade eleitoral;

c) comprovante do nível  de escolaridade exigido para o  cargo/habilitação,  mediante apresentação de cópia autenticada do diploma com cópia autenticada e registro nos órgãos competentes específicos, conforme exigido no edital de abertura do concurso para os cargos correspondentes;

d) declaração  de não ter sofrido condenação judicial transitada em julgado que seja impeditiva para o exercício  de cargo público, documento original;

e) declaração  de bens,  cópia de declaração do imposto de renda;

f) declaração  de não acumulação de cargo público ou de condições de acumulação amparada pela Constituição Federal, documento original;

g) laudo médico de saúde física e mental expedido por  pericia médica de saúde ocupacional, documento original;

h) documento  de identidade com cópia autenticada;

i) inscrição  do cadastro de  pessoas físicas  ( CPF)  com cópia autenticada;

j) número  do  PIS/PASEP;

k) uma  foto colorida 3x4.

l) outros  que se fizerem necessários.
O exame médico deve ser realizado em  Clínica  de Saúde  Ocupacional as custas e responsabilidade  do candidato do referido exame  para apresentação conforme cronograma.
 O não comparecimento nas respectivas datas  conforme estabelece o cronograma  acarretará na perda do direito à vaga pleiteada.

Cerro Negro,SC., 28 de Julho de 2015.

Sirlei Kley Varela
Prefeita Municipal
Av. Orides Delfes Furtado, 739 – CEP 88585.000 – Cerro Negro – SC

                                            Fone/Fax (49) 3258.0000 – e-mail: pm@cerronegro.sc.gov.br